minus Deus tuus: ne forte doceant vos facere
cunctas abominationes, quas ipsi operati sunt diis
suis, et peccetis in Dominum Deum vestrum. [B.
LXXXVI, C. XC.] Quando obsederis civitatem
multo tempore, et munitionibus circumdederis ut
expugnes eam, non succides arbores de quibus
vesci potest, nec securibus per circuitum debes
vastare regionem: quoniam lignum est, et non
homo, nec potest bellantium contra te augere nu-
merum. Si qua autem ligna non sunt pomifera, sed
agrestia, et in cæteros apta usus, succide [h. nec
potest se ostendere ante faciem tuam. Ligna autem
quæ non sunt pomifera, succide], instrue machi-
nas, donec capias civitatem, quæ contra te dimicat.

[B. LXXXVIII, C. XCI, Cap. XXI.] Quando in-
ventum fuerit in terra, quam Dominus Deus tuus
daturus est tibi, hominis cadaver occisi, et ignora-
bitur cædis reus, egredientur majores natu, et ju-
dices tui, et metientur a loco cadaveris singularum
per circuitum spatia civitatum, et quam viciniorem
cæteris esse perspexerint, seniores civitatis ejus
tollent vitulam de armento, quæ non traxit
jugum, nec terram scidit vomere [h. nec in ea ali-
quando operatum fuit], et ducent eam ad vallem
asperam atque saxosam [h. non habet, atque saxo-
sam], quæ nunquam arata est, nec sementem re-
cepit, et cædent in ea cervicibus vitulæ [h. et præ-
cipitabunt in torrente]: accedentque sacerdotes
filii Levi (quos elegit [Vulg. elegerit] Dominus Deus
tuus ut ministrent ei et benedicant in nomine ejus,
et ad verbum eorum, omne negotium, et quidquid
mundum, vel immundum est, judicetur). Et omnes
majores² natu civitatis illius ad interfectum, lava-
buntque manus suas super vitulam, quæ in valle
percussa est [h. quæ præcipitata est], et dicent:
Manus nostræ non effuderunt hunc sanguinem,
nec oculi viderunt. Propitius esto populo tuo Israel,
quem redemisti, Domine, et non reputes sangui-
nem innocentem in medio populi tui Israel. Et
auforetur ab eis reatus sanguinis: tu autem alienus
eris ab innocentis cruore qui fusus est, cum fece-
ris quod præcepit Dominus [h. quod rectum est in
oculis Domini]. [B. LXXXVIII, C. XCII.] Si egres-
sus fueris ad pugnam contra inimicos tuos, et tra-
diderit eos Dominus Deus tuus in manu tua, capti-
vosque duxeris, et videris in numero captivorum
mulierem pulchram, et adamaveris eam, volueris-
que habere uxorem introduces eam in domum
tuam: quæ radet cæsariem, et circumcidet ungues,
et deponet vestem, in qua capta est: sedensque in

¹ In textu Hebraico legimus וְעָפְדוּ, *vearephus*,
quod interpretatur *et auferent cervicem*, sive *et
excervicabunt*. Scholiastes hic et infra v. 6, verbum
עָפְדוּ, *araph*, sumit eodem sensu, quo sumitur בָּלַע,
balaa apud Hieronymum, qui *balaa* Latine reddit
æpius, *præcipitare et destruere*: ut est illud II Sa-
muelis, cap. xx, vers. 19: *Quare præcipitatus hære-
ditatem Domini?* Et Isai. cap. xx, vers. 7 et 8.
Præcipitabit faciem vinculi. Præcipitabit mortem in